Beschlussvorschlag:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, die Satzung des Rhein-Sieg-Kreises über die Förderung der Kindertagespflege und die Erhebung von Kostenbeiträgen für Kindertagespflege sowie den Besuch von Tageseinrichtungen für Kinder in der vorliegenden Fassung (Anhang 1) zu beschließen.

Gleichzeitig wird empfohlen,

- die Satzung des Rhein-Sieg-Kreises über die Förderung der Kindertagespflege und die Erhebung von Kostenbeiträgen für Kindertagespflege in der Bekanntmachung vom 11.05.2009,
- die Satzung des Rhein-Sieg-Kreises über die Erhebung von Elternbeiträgen für den Besuch von Tageseinrichtungen für Kinder in der Bekanntmachung vom 21.01.2009 und
- die Satzung des Rhein-Sieg-Kreises über die Förderung von Kindern in Spielgruppen und die Erhebung von Kostenbeiträgen für Spielgruppen in der Bekanntmachung vom 30.09.2008

mit Wirkung zum 01.08.2013 aufzuheben.